
 

 

UCHWAŁA NR XXI/217/12 

RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 23 listopada 2012 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Mrągowo.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. , poz. 391) w związku z art. 

12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897 z późn.zm.)  

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Mrągowo w brzmieniu określonym 

w załączniku 1 do niniejszej uchwały.  

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w siedzibie Urzędu 

Gminy Mrągowo przy ul. Królewieckiej 60a w Mrągowie.  

§ 2. Określa się, iż pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składa się w terminie do dnia 15 lutego 2013 roku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Sławomir Olender 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 3496

Elektronicznie podpisany przez:

Mariola Porczyńska

Data: 2012-12-13 12:58:22 



Załącznik do Uchwały Nr XXI/217/12 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 23 listopada 2012 r. 

 

 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB 
NIEBIESKIM KOLOREM 

 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z poźn. zm.). 
Składający:   Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, oraz jednostek 

organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 
nieruchomościami. 

Miejsce składania: Urząd Gminy Mrągowo, ul. Królewiecka 60a, 11-700 Mrągowo  
 

Organ właściwy 

do złożenia deklaracji:  Wójt Gminy Mrągowo, ul. Królewiecka 60a, 11-700 Mrągowo. 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 � pierwsza deklaracja  � zmiana danych zawartych w deklaracji z datą 

                           ………………………………….……… 

                                                                                                                        (dzień – miesiąc – rok) 

 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami 
fizycznymi 

 

Składający (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
  �    osoba fizyczna    �    osoba prawna      �    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
Tytuł prawny (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

�   właściciel           �    współwłaściciel      �    podmiot sprawujący zarząd     �    inny podmiot władający nieruchomością 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 

 

Numer PESEL* 

 

Numer NIP** 

 

C. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 

Kraj 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

 

Miejscowość 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Kod pocztowy 

 

Poczta 

E. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C 
niniejszej deklaracji odpady będą gromadzone w sposób selektywny 
*) (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

�  TAK         � NIE 

 

F. Wyliczenie miesięcznej opłaty 

 

1. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3496



Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej 

deklaracji zamieszkuje (w polu obok należy podać liczbę mieszkańców): …………………. 

Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a. W przypadku, gdy w części E zaznaczono kwadrat TAK, wysokość opłaty miesięcznej wynosi: 

……………….………. 

(liczba mieszkańców) 

X  (stawka 

opłaty) 

= ………………………….………… zł 

(iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

b. W przypadku, gdy w części E zaznaczono kwadrat NIE, wysokość opłaty miesięcznej wynosi: 

……………….………. 

(liczba mieszkańców) 

X  (stawka 

opłaty) 

= ………………………….………… zł 

(iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   
 

,,Pouczony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego - kto, składając zeznanie mające służyć jako dowód w 

postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, 

podlega karze pozbawienia wolności do lat 3 - oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.”* 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 Ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. (tekst jednolity - Dz. U. z 2002r. Nr 101, 

poz. 926, z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy Mrągowo danych dotyczących mojej osoby w celu 

przeprowadzenia postępowania administracyjnego (dotyczy osób fizycznych). 

 

 

…………………..……………….. 

(miejscowość i data) 

 

……………………………………… 

(czytelny podpis) 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 
Pouczenie: 

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, (art. 6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, t.j. Dz. U. z 2012 r. poz.391). 

2) Właściciel nieruchomości (współwłaściciel, użytkownik wieczysty, jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w 

zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością) jest obowiązany złożyć Wójtowi Gminy Mrągowo 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć Wójtowi Gminy Mrągowo nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 

Objaśnienia: 

1) Zobowiązanym do złożenia deklaracji jest: 

a) Właściciel nieruchomości, 

b) W przypadku wspólnot mieszkaniowych ustanowionych w budynkach wielolokalowych deklarację składa zarząd wspólnoty, 

przy czym zarząd wspólnoty składa odrębną deklarację dla każdego właściciela lokalu; Jeżeli nie ustanowiono zarządu 

wspólnoty – deklarację składają poszczególni właściciele nieruchomości. 

c) W przypadku spółdzielni mieszkaniowych – deklarację składa zarząd spółdzielni, przy czym zarząd składa odrębna deklarację 

za każdego właściciela/najemcę.  

2) Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest numer PESEL lub NIP. 

Numer PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL. 

3) Pod pojęciem mieszkańca należy rozumieć osobę, dla której dana nieruchomość stanowi miejsce zamieszkania (zgodnie z 

przepisem art. 2d rozporządzenia WE nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań /Dz. 

Urz. UE L z 2008 r., poz. 218, s. 14/ miejsce zamieszkania to miejsce, w którym osoba zazwyczaj spędza czas przeznaczony na 

odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i 

krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi) – niezależnie od tego, gdzie taka osoba jest 

zameldowana. 

4) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała. 

 

_________ 

* Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

   - PN.4131.285.2012 z dnia 12 grudnia 2012 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3496



 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR PN.4131.285.2012 

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2012 r. 

Na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. Nr 142 z2001 r., 

poz.1591 ze zm./ stwierdzam nieważność pkt G wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowiącej załącznik do uchwały NR XXI/217/12 Rady Gminy Mrągowo z dnia       

23 listopada 2012 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Mrągowo w zakresie 

sformułowania” Pouczony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 kodeksu karnego - kto, składając 

zeznanie mające służyć jako dowód w postępowaniu sądowym lub innym postępowaniu prowadzonym na 

podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3- 

oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.”  

  UZASADNIENIE:  

Rada Gminy Mrągowo w dniu 23 listopada 2012 roku podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Mrągowo. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Mrągowo stanowi 

załącznik do tej uchwały.  

W pkt G wzoru deklaracji Rada między innymi postanowiła:  

„Oświadczenie i podpis składającego deklarację. Pouczony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 

1 kodeksu karnego - kto, składając zeznanie mające służyć jako dowód w postępowaniu sądowym lub innym 

postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze 

pozbawienia wolności do lat 3- oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.”, 

Taki zapis we wzorze deklaracji jest, zdaniem organu nadzoru, niedopuszczalny.  

Zgodnie z art. 6 n ustawy o czystości i porządku w gminach /Dz. U. z 2012 roku, poz. 391/ rada gminy 

określa w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji obejmujący objaśnienia 

dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego. Uchwała winna też zawierać informację o terminach i miejscu składania deklaracji.  

Pouczenie o odpowiedzialności karnej jest elementem wzoru deklaracji nie znajdującym oparcia w ustawie. 

W świetle utrwalonego orzecznictwa sądowo-administracyjnego uchwały organów samorządu terytorialnego 

muszą być podejmowane wyłącznie na podstawie i w granicach prawa. Przepis udzielający kompetencji 

prawodawczej podlega wykładni dosłownej, a zatem nie może być interpretowany rozszerzająco. Każde 

wykroczenie poza zakres udzielonego upoważnienia, stanowi naruszenie normy upoważniającej i zarazem 

konstytucyjnych warunków legalności aktu wykonawczego. Organy jednostek samorządu terytorialnego winny 

dokonywać pełnej regulacji objętej upoważnieniem ustawowym.  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 3497

Elektronicznie podpisany przez:

Mariola Porczyńska

Data: 2012-12-13 12:58:07 



Od niniejszego rozstrzygnięcia nadzorczego przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie, za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, w terminie 30 dni od 

jego otrzymania.  

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

Marian Podziewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3497


